

Obra: Reforma Centro de Eventos						
Proponente: Prefeitura Municipal de Cerro Negro						
Área da Total da Edificação: 676,00m²				SINAPI 11/2019		
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	SINAPI
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	Placa de Obra (1,50x1,50m)	m²	2,25	R\$ 377,34	R\$ 849,02	74209/001
SUBTOTAL					R\$ 849,02	
2.0	SERVIÇOS INICIAIS					
2.1	REMOÇÃO DE FORROS DE FORMA MANUAL, SEM APROVEITAMENTO	m²	362,00	R\$ 1,23	R\$ 445,26	97640
2.2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m²	15,00	R\$ 6,63	R\$ 99,45	97644
2.3	REMOCAO DE VIDRO COMUM	m²	10,80	R\$ 12,74	R\$ 137,59	85421
2.4	RETIRADA DE DIVISORIAS - BANHEIROS	m²	32,80	R\$ 31,74	R\$ 1.041,07	72178
2.5	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	24,00	R\$ 2,37	R\$ 56,88	97631
2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM BOLOR	m²	84,00	R\$ 1,36	R\$ 114,24	99814
SUBTOTAL					R\$ 1.894,49	
3.0	PAREDES					
3.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L	m²	89,60	R\$ 3,04	R\$ 272,38	87879
3.2	MASSA ÚNICA/REBOCO, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM	m²	89,60	R\$ 23,81	R\$ 2.133,38	87531
3.3	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM GEOMEMBRANA (MANTA TERMOPLASTICA LISA) TIPO PEAD, E=2MM	m²	38,00	R\$ 44,30	R\$ 1.683,40	74033/001
3.4	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE	m²	117,77	R\$ 12,56	R\$ 1.479,17	95305

3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X3 9CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	m²	32,80	R\$ 38,77	R\$ 1.271,66	87471
3.6	SELANTE TRINCAS E FISSURAS	kg	18,00	R\$ 19,11	R\$ 343,98	6094
SUBTOTAL					R\$ 7.183,96	
4.0	COBERTURA					
4.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m	32,00	R\$ 42,27	R\$ 1.352,64	94227
4.2	RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA E = 6 MM,	m	130,00	R\$ 42,58	R\$ 5.535,40	100327
4.3	FORRO AUDITORIO	m²	362,00	R\$ 37,54	R\$ 13.589,48	96111
SUBTOTAL					R\$ 20.477,52	
5.0	ESQUADRIAS, VIDROS E FERRAGENS					
5.1	PORTA-PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, FIXAÇÃO COM EENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	16,00	R\$ 383,79	R\$ 6.140,64	90790
5.2	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	m²	10,80	R\$ 127,56	R\$ 1.377,65	72117
5.3	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VAOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM	unid.	32,54	R\$ 402,39	R\$ 13.093,77	99861
SUBTOTAL					R\$ 20.612,06	
6.0	PINTURA GERAL					
6.1	Pintura de Paredes Alvenaria c/ Fundo Selador Acrílico - 1 demão	m²	1.824,56	R\$ 3,28	R\$ 5.984,56	88413
6.2	Pintura de Paredes Tinta Acrilica - 02 demãos	m²	1.824,56	R\$ 7,64	R\$ 13.939,64	88491
6.3	Fundo Sintetico Nivelador Branco p/ Esquadrias e Forro de Madeira	m²	362,00	R\$ 3,66	R\$ 1.324,92	88414
6.4	Pintua c/ Tinta Esmalte p/ Esquadrias e Forro de Madeira - 02 demãos	m²	362,00	R\$ 16,86	R\$ 6.103,32	73739/001
SUBTOTAL					R\$ 27.352,44	
7.0	LIMPEZA GERAL					
7.1	Limpeza Final de Obra	m²	50,00	R\$ 1,36	R\$ 68,00	99814
SUBTOTAL					R\$ 68,00	
TOTAL					78.437,48	

Cerro Negro, 05 de fevereiro de 2020

Ademilson Conrado
Prefeito Municipal

Suelen Oliveira Cardoso
Resp. Técnico - CREA 129258-7